
      МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №31» г. ГРОЗНОГО 

 

 

ПРИКАЗ 

      25 августа 2020 года                                                                           № 97/1 

                                                                                                                 

        О создании школьного спортивного клуба 
 

 

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 4 

декабря 2007 г. № 329-ФЗ(ред. от 03.08.2018)  «О физической культуре и 

спорте в Российской Федерации» (часть 3 статья 28), Федеральным законом 

Российской Федерации от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ (ред. от 03.08.2018) 

«Об образовании в Российской Федерации», а так же приказом Министерства 

просвещения Российской Федерации от 23 марта 2020 г. N 117 «Об 

утверждении порядка осуществления деятельности школьных спортивных 

клубов (в том числе в виде общественных объединений), не являющихся 

юридическими лицами»  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить прилагаемый Порядок осуществления деятельности 

школьного спортивного клуба в виде общественного объединения, не 

являющегося юридическим лицом. 

2. Создать в организации структурное подразделение – школьный 

спортивный клуб. 

3. Для организации работы школьного спортивного клуба 

сформировать рабочую группу в составе: 

Чираева Р.А.  - зам.директора по воспитательной работе; 

Уматгириев Р.А.- учитель физической культуры; 

Цициева М.У.- представитель родительского сообщества; 

Мухтаров И.А.- обучающийся 9 класса; 

Батаев Х.Д. - обучающийся 11 класса. 

        Руководителем рабочей группы по созданию школьного спортивного 

клуба назначить Чираеву Р.А. – заместителя директора по воспитательной 

работе. 

         4. Рабочей группе по созданию школьного спортивного клуба:  

         5.1. В срок с  26.08. по 30.08.2020 г.: 

         6.1.1. подготовить проект Положения о школьном спортивном клубе и проект 

Устава школьного спортивногоклуба. 
         6.1.2. организовать и провести разъяснительную работу среди обучающихся, 

учителей и родителей и о необходимости создания школьного спортивного клуба, 

его целях и задачах, а также конкурс среди обучающихся, учителей и родителей и 

обучающихся на разработку лучшего названия, эмблемы, девиза школьного 

спортивного клуба. Итоги подвести 30.08.2020 г. 
          

 



         6.2. В срок до 29.08. 2020 г. 

         6.2.1. подобрать кандидатуру для назначения на должность Руководителя 

школьного спортивногоклуба. 
         6.2.2. подобрать кандидатуры в состав Совета школьного спортивного клуба 

(из числа обучающихся, педагогов, родительской общественности) для утверждения 

на общем собрании членов школьного спортивного клуба. 

         6.3.В срок до 30. 08.2020 г. подготовить и представить предложения по 

вопросам подготовки и проведения общего собрания школьного спортивного клуба. 

         7. Контроль над исполнением настоящего приказа оставляю за Чираевой Р.А.. 

         

 

        И.о.директора                                      Л.А. Баташева 


		2024-12-09T17:13:41+0300
	МБОУ "СОШ № 31" Г. ГРОЗНОГО




